OMNES

Sub (1) Christi nomine et eius ineffabili misericordia (2). Ranimirus glriosus rex et Sancius filius eius omnibus diuine legis ac christiane religionis cultoribus sub nostro regimine constitutis. Volumus notum fieri dilectioni uestre quoniam ob restaurandum sancte matris ecclesie statum nostris in partibus

A

exigentibus peccatis pene destruc-
tum,

BCDE

nostra maiorumque nostrorum neglig-
entia pene corruptum.

OMNES

synodum nouem episcoporum congregari fecimus in loco a priscis
olim temporibus Iacca nominato

A

in quo presentibus atque consentientibus cunctis nostri principatus primatibus atque magnatibus, pleraque ad honorem Dei et sanctorum suorum, episcoporum iudicio et consilio, confirmantes instituimus,

et pro Osca que antiquitus sedes Aragone et caput episcopatus extiterat sed nunc cum maiori parte diocesis sue in ditione sarracenorum detinetur, in precripto loco ad tempus sedem constituimus donec Deo miserante predictum caput suis membris pleniter reformatum.

BCDE

in quo synodali conuentu presentibus atque consentientibus cunctis nostri principatus primatibus atque magnatibus, pleraque sanctorum canonum instituta, episcoporum iudicio, restituimus et confirmauimus,

necnon et episcopatum in ciuitate oscensi antiquitus institutum sed a paganis inuasum atque destructum in diocesi sua maioribus nostris et nobis a eo restituta, in suprascripto scilicet loco sacrati concilii decreto restaurare studuimus.

AB

Ad quam modernam institutionem

CDE

Ad cuius plenam Deo miserante restaurationem

OMNES

Ego prefatus Ranimirus quamuis indignus Christi prouidentia rex una cum filio meo Sancio donamus seu concedimus ipsi ecclesie

AB

in qua uicem episcopatus stabilimus cenobium quod uocatur Sasaue,

ac cenobium Lierdi,

ac cenobium Septemfontes

ac cenobium Sirasie

ac cenobium Rauaga

ac cenobium Sancte Marie cum omnibus eorum pertinentibus.

CDE

in qua episcopatum restauramus cenobium quod uocatur Sasaue cum omnibus suis pertinentiis,

ac cenobium quod uocatur Lierdi (3) cum omnibus sibi pertinentibus, et cenobium Septemfontes cum suis pertinentiis,

sive cenobium Rauaga cum cunctis sibi pertinentibus.

ABC

Necnon omnes ecclesias que nunc sunt uel in posterum hedifica buntur ab ortu fluui qui Cinga dicitur usque in uallem Lupariam ubi in anteactis temporibus predicte sedis termini extitere et exinde per plagam meridianam uersus occidentem ad locum qui Plana Maior nominatur, indeque per girum ad septentrionalem uergens (4) regionem sicut Pirinei montes preminent Aragone inclusa omni ualle Ossella (5) cum toto Pintano (6) cum parochialibus ecclesiis suppositorum castellorum scilicet Filera, Penna, Sos, Lopera, Unocastello, Lusia, Sibrana, Eliso, Castellomanco, Aguero, Moriello. Statuimus etiam ut cause clericorum pro quibus usque huc ecclesia nostris in partibus non modicum grauata extiterat, deinceps episcopo solo et archidiachonibus eius discuciende (7) relinquantur ut indebita circa eos secularium cupiditas nostro cauteriata iudicio in talibus prorsus recesetur et secundum norman iustitie suum cuique ius conseruetur.